
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.105/0001-06CNPJ: (49) 3243-3842

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA VITÓRIA RÉGIA, 500 - PRÓ-FLOREndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2/2024

15/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
2/2024

Contratação da empresa Luciano Betiate Treinamentos & Comércio Ltda para
ministrar Capacitação para novo colegiado do Conselho Tutelar e agentes do Sistema
de Garantia dos Direitos das Crianças e Adolescentes – SGDCA, por meio da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação do município de Correia
Pinto/SC, em conformidade com o artigo 74, inciso III da Lei 14.133/21 – Processo
Inexigibilidade de Licitação Sistema Interno e-CIGA nº 002/2024 – FMAS.

Participante: LUCIANO BETIATE TREINAMENTOS & COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Capacitação através da apresentação do conteúdo de forma

presencial – duração de 16 horas/aula (dois dias), levando em
consideração a prática cotidiana, e considerando as habilidades e
valores prévios dos participantes como ponto de partida para a
descoberta e a construção de novos conhecimentos. Como
estratégias de aprendizagem estão previstas: exposição de
conteúdo, com espaços para troca de experiências e debates.
Os temas abordados serão:
- Fundamentos das Atribuições do Conselho Tutelar para o trabalho
em rede;
- Crimes Sexuais & Pedofilia – Conhecer para combater;
- Lei Henry Borel;
- Trabalhando em Rede pela Infância;
Com destaque sobre a importância da ética, excelência no
atendimento e cooperação no trabalho em rede.

1,000 UN 14.500,00 14.500,00

Total do Participante: 14.500,00

Total Geral: 14.500,00

Manutenção do CREAS 14.003.08.243.0016.2067.3.3.90.00.00 R$ 14.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19 de Março de 2024Correia Pinto,


